Приложение № 1
к Методическим рекомендациям Министерства территориального развития Забайкальского края
                             В _________________________________________
(ГИБДД УМВД России по Забайкальскому краю)
управление (отдел, отделение) Госавтоинспекции, ОВДРО)
                               от ________________________________________
(Ф.И.О. физического лица, должность и Ф.И.О. лица, представляющего интересы юридического лица)
__________________________________________
(место регистрации физического лица или юридический адрес)

УВЕДОМЛЕНИЕ
об организованной перевозке детей автобусом

Настоящим уведомляю, что «    » _______ 201  г. планируется перевозка детей в количестве ____ несовершеннолетних по маршруту: __________________________________
на автобусе: _________________________________________________________________,
                                             (марка, государственный регистрационный знак с серией, год выпуска)
принадлежащем:______________________________________________________________
                                                                       (ФИО физического лица и адрес, наименование организации и адрес)
технический осмотр автобуса пройден «        »_______________201  г. под управлением:______________________________________________________________________	_____
                                                                    (ФИО водителя, число, год рождения, место жительство)
имеющего водительское удостоверение: __________________________________________
                                                                                                                          (серия, номер, категории и стаж работы водителем автобуса)
Место посадки и время отправления из начального пункта:____________________________
_____________________________________________________________________________
Место посадки и время отправления из конечного пункта:_____________________________
_____________________________________________________________________________
В автобусе имеются: схема маршрута с указанием опасных участков, график движения, список детей и сопровождающих, заверенный заказчиком, акт проверки технического и санитарного состояния, экипировки автобуса, утвержденный руководителем предприятия и заверенный печатью.
Автобус экипирован 2 огнетушителями (автобус категории М3 – 3 огнетушителями), 2 медицинскими аптечками, 2 противооткатными упорами (при максимальной массе автобуса более 5 тонн), оборудован 2 опознавательными знаками «Дети».
Непосредственно перед выездом на линию «    »______201  г. Будет проведен предрейсовый медицинский осмотр водителя в ________________________________________
                                     			              (наименование учреждения, предприятия где проводится осмотр)
и инструктаж по безопасности движения с записью в путевом листе.
	В автобусе будут назначены два сопровождающих лица, которые будут находиться у дверей и смотреть за дисциплиной и общественным порядком:__________________________________________________________________________
	Количество пассажиров не превышает число мест для сиденья.
	Перевозка детей будет осуществляться в светлое время суток с включенным ближним светом фар, со скоростью не более 60 км/ч, дети и сопровождающие их лица будут находиться в автобусе только на местах для сидения и в обязательном порядке пристегнуты ремнями безопасности.

Руководитель
Примечание: Автобусы для перевозки детей, использующиеся в интересах организаций, относящихся к детским общеобразовательным учреждениям, должны соответствовать требованиям ГОСТ Р 51160-98 «Автобусы для перевозки детей. Технические требования», постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 года № 1177 и технического регламента Таможенного союза «О безопасности колесных транспортных средств». В случае перевозки детей колонной автобусов в уведомлении указываются сведения по каждому автобусу и водителю, а также Ф.И.О. медицинского работника, сопровождающего колонну. Уведомление направляется в ОГИБДД за 2 дня до отправления автобуса.